
Ordinær generalforsamling i Jelling Golfklub, afholdt den 22.februar 
2023 kl 19.00 i Gormshallen 

Formanden Henrik Juul [2848] bød velkommen til de 74 fremmødte medlemmer. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Frans Andersen {4011], og Henrik Juul spurgte, om der var andre forslag. Frans 
Andersen blev valgt med akklamation. 
Frans Andersen takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt i 
henhold til klubbens vedtægter. Frans Andersen resumerede klubbens regler for eventuelle 
kampvalg. Ligeledes konstaterede Frans Andersen, at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. 
  

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år 

Formandens beretning i Jelling Golfklub 2023: 

Velkommen til generalforsamling i Jelling Golfklub 2023. 

Velkommen til en beretning om et næsten normalt år i Jelling Golfklub og velkommen til en 
beretning af normalt omfang. Året hvor folk vendte tilbage på arbejdspladserne efter Covid 
hjemsendelserne og hvor nogle fik lidt mindre tid til at spille golf, men hvor vi stadig red på en bølge 
af mange skønne nye golfspillere i Jelling Golfklub.  

Medlemsudvikling 

For 2 år siden satte vi os et mål om at fordoble vores prøvemedlemmer fra de 30 i 2020 til 60 
personer i 2021 og vi nåede næsten 120. I år var det målsætningen at fastholde denne tendens og 
for andet år i træk har vi klart rundet 100 prøvemedlemmer. Det er intet mindre end fantastisk, 
specielt fordi det er lykkedes at fastholde rigtig mange af de spillere der startede både i 2021 og 
2022. 

Hvor succesen i 2021 i alvorlig grad testede vores kapacitetsgrænser var vi væsentlig bedre rustede 
til denne sæson, hvor ansættelsen af PGA-eleven Thomas Jul gjorde at vi langt bedre kom gennem 
forårets mange træningsaktiviteter og det gjorde også at Rasmus fik tid til at tænke på andre 
medlemmer og aktiviteter i klubben 

Uden en stor og stabil kerne af frivillige hjælpere var det dog på ingen måder lykkedes os at komme 
så godt igennem den hovedopgave i vores lille golfklub. 

For et år siden stod jeg her og drømte om at vi kunne ændre vores medlemstal fra 570 
fuldtidsmedlemmer til 600. Det så længe ud til at lykkes, men vi er nu dykket til 560 – altså en 
samlet tilbagegang på 10 fuldtidsmedlemmer. Der er ingen tvivl om at medlemstallet er og bliver 
den vigtigste parameter for hvordan det går i vores golfklub. Vi arbejder stenhårdt på, at vi kan 
komme op over de 600 fuldtidsmedlemmer. Der er ingen tvivl om at det bliver en kamp, nu hvor 
inflationen har udhulet mange privatøkonomier og de fleste golfklubber kigger ind i en mindre 
medlemstilbagegang. 



Vi er dog i bestyrelsen af den opfattelse, at vores nærmest optag områder Jelling, Skibet, Tørring og 
ikke mindst Uhrhøj er vokset så eksplosivt og at introduktionsprogram samtidig er så godt at vi kan 
trodse tendenserne i samfundet og som minimum fastholde vores medlemstal.  

 

Fleksible prøvemedlemskaber 

Et af de steder hvor Jelling Golfklub skiller sig ud fra mange andre golfklubber og foreninger i øvrigt, 
er ved at vi ret faktisk mener det når vi siger at vi har et fleksibelt introduktionsforløb.  

Vi ikke bare har et hold om onsdagen der starter den 1. april og så kører derud af. Vi har flere hold 
og kan tilpasse os individuelle behov. Vi har en gruppe mandag formiddag, hvor Seniorerne 
organiserer rammerne og hvor kaffen er et vigtigt element. Mandag aften kørte vi et kvindehold 
med Golf, Tapas og Rose som Ladies Section stillede hjælpere til. Det er hele 4 tidspunkter i ugens 
løb hvor begynderne er i centrum. Vores evalueringer viser at nøglen til at konvertere 
prøvemedlemmerne til faste medlemmer ligger meget i at vi ikke slipper begynderne for hurtigt og 
Rasmus og Thomas har arbejdet meget på vores fastholdelseskoncept med træningsfællesskaber 
der gerne skulle være en af nøglerne til at vi kan fastholde vores medlemstal.   

Dette er også årsagen til at vi ønsker at udvide bestyrelsen med et ekstra medlem så vi kan sætte 
endnu mere fokus på netop dette område. Vi indstiller derfor at Katrine Jensen indtræder i 
bestyrelsen og skal sikre vi fastholder momentum for vores kvindegolfere. 

Trænerkapaciteten og ungdom 

Vores opskalering af træner kapaciteten, gjorde også at vi fik bedre fat på ungdomssiden. Om 
mandagen vrimler det nu med blåtænderne (de yngste) og vi blev i løbet af året nødt til at dele 
ungdomsgruppen op således at de dygtigste ungdomsspillere fik en ekstra tur om onsdagen. En 
enkelt der ikke kunne få nok gik også ofte med eliten om tirsdagen. Antallet af juniorer med 
banetilladelse steg betragteligt i løbet af året og flere af dem fik prøvet kræfter med DGUs D-tur 
turneringer. 

Golfstudio 

Sidste år fejrede vi åbningen af vores golfstudio. Lige nu er det højsæson for at bruge det, mens vi 
venter på at græsset bliver klar til et nyt år. Studiet har fået et nyt navn og en sponsor. 
Navnekonkurrence resulterede i et par røde kinder på kontoret og Rasmus måtte diskvalificere et 
par af de mest populære forslag. Både svingerklubben og svingerstudiet mente han kunne give 
bagslag for vores image. 

Navnet blev JGK Trackman Studie 

På nuværende tidspunkt er der genereret en omsætning på hen ved 150.000 kr. På sigt kommer 
dette til at blive et kæmpe stort aktiv for vores klub og sponsorudvalget ser betydelig muligheder for 
genere ekstra midler fordi vi har fået et tilbud erhvervsfolkene kan bruge. Os der er offentlige 
ansatte kan jo også bruge studiet til relations skabende aktiviteter – senest har jeg haft en gruppe 
med – vi betaler bare af egen lomme.  

Billig måned 



Vi havde i år valgt at sætte prisen for juli måneds greenfee op til 125 kr. Det gav lidt færre runder, 
men nogle flere penge i kassen. Vi havde forvente at se nedgangen fordi folk igen fik lejlighed til at 
rejse, men vores koncept med Cafe 9,5 det holder bare og har vist sig som noget folk gerne vil 
tilbage til og vi holder således fast i konceptet igen i år. 

Udfordringerne 

Sidste år stod jeg her og fortalte om alle de ulykker der havde ramt klubben med vandingsanlæg, 
boring og kollapset septiktank. Jeg fik et helt deja-vu da Lars for 10 dage siden ringede og bad mig 
side ned – prikleren var totalskadet – heldigvis var prikleren forsikret og vi slap med en 
selvforsikring på 5.000 kr.  

Skaderne fra sidste år medførte at vi i 2022 måtte kæmpe med de likviditetsudfordringer. Vi fik løst 
likviditetsproblemerne og fik genereret det nødvendige overskud. Samlet set har vi over de seneste 
7 år reduceret klubbens gæld fra godt 10 mio. til ca 6 og sker der ikke andre ting vil vi om 3 år have 
afviklet de sidste rester af de medlemslån der står til at udløbe. 

Såfremt det bliver muligt er det en målsætning for bestyrelsen at forlænge tidshorisonten på vores 
lån og i stedet bruge pengene på at forbedre vores bane. 

Bestyrelsen søger derfor igen i år generalforsamlingens opbakning til at omlægge vores lån til mere 
fordelagtige vilkår for klubben. 

 Vi er kommet ud af 2022 med et overskud på 359 tkr. selv om vi har overtaget shoppens varelager 
og betalt de sidste regninger for golfstudiet og fra ulykkerne for 2021. 

Det kan kun betegnes som særdeles tilfredsstillende. 

Alt dette vil Grethe fortælle mere om når vi kommer til regnskabet. Vi er fortrøstningsfulde og sikre 
på vi har flere muligheder for at sikre den fornødne kapital og ikke mindst likviditet.  

Revisionsmæssigt går vi et niveau ned og sparer nogle penge. Vi har godt styr på formelle og BDO 
har selv foreslået denne justering. 

Baneudvikling 

Det helt store problem er faktisk at det også i 2023 bliver rigtig svært at finde ledige midler til vores 
baneudviklingsplan. Vi har søgt midler til forbedring af par 3 banen så vi igen kan få 6 reelle huller, 
nye teesteder og vanding af greens således at banen kan klare presset børnene og vores begyndere 

Ude på selve banen skal vi have gjort noget ved vores affaldssystem og vores bænke. Endvidere har 
vi forhåbentligt løst vandproblemet på/bag hul 14. Vi håber at nå at dræne hul 13 green og få 
lukket bunker 2 på hul 10. Mange projekter men til små penge. Vi kommer dog til at spille en del af 
året med områder under reparation på disse huller. Respektere dette 

Andre større projekter må vente til vi kender medlemssituationen og dermed vores økonomiske 
rammer. Mit bedste bud er at vi må klare os med de timer som keeperne og deres venner kan 
bidrage med. Der bliver næppe råd til at hyre ekstern hjælp i større stil. 

Af den grund ser vi gerne at flere medlemmer giver keeperne en hjælpende hånd. Buskrydderne har 
genne flere år gjort det helt fantastisk og deres lille gruppe skal vi ikke pille ved. I stedet ser vi i 
bestyrelsen meget gerne at vi danner en ny gruppe som kan give vores vandhuller og søer en kærlig 



hånd. Hvis 4 mand mødes 4 gange om året og kaster nogle timer i en sø vil det gøre en kæmpe 
forskel.  

Begge grupper vil så blive kontaktet når keeperne har brug for en ekstra hånd til en særlig opgave. 

Kommunikation 

Kommunikationsmæssigt har vi fundet et niveau med medlemsnyt der udkommer månedligt i 
højsæsonen og ca hver anden måned i vintermånederne. Vi håber det er passende og vil i det 
kommende år koncentrere os om at blive bedre på de korte informationer på hjemmesiden omkring 
banestatus og de løbende events. 

Sporten 

På den golfmæssige og sportslige side havde vi en meget flot besat åbningsmatch og udsolgt til 
Jelling Musikfestival open. Også parturneringen cafe Sejd fik rigtig fin opbakning. Vi havde 3 hold 
med i Regionsgolf og for en gangs skyld var det ikke B-rækken og Superveteranerne der kom videre 
fra puljespillet. Det var derimod både C-rækken og seniorrækken. I 2023 har vi tilmeldt et C, Senior, 
Veteran og superveteran hold til Regionsgolf. 

Eliten stillede op i 3, 4 division. 3. division blev i rækken, mens at 4 division skal en tur ned i 5. 
division. Næste år stiller vi igen op med 2 hold i eliten i henholdsvis 3 og 5 division. 

Klubmestre blev Christian Gregers og Helle Sigsgaard 

Hole-in-one: 
Tommy Bank fra Vejle Golfklub 
Kurt Nørskov 
Og Captain for Mens Section Lars Damgaard 
 

Hovedlinjerne 

Hovedårsagen til at vi kan stå her i dag og se tilbage på 2022 med rigtig stor tilfredshed er at vi 
måske mere end før har demonstreret hvilket sammenhold der er i Jelling Golfklub og hvordan I som 
medlemmer bakker op omkring det frivillige arbejde i klubben. Det er altså unikt hvordan det gang 
på gang lykkes og jeg og hele bestyrelsen er jer så taknemmelige – uden denne indsats ville Jelling 
Golfklub slet ikke være det samme. Tak for det. 

Målsætninger 

Hvis vi kigger på de målsætninger, vi havde for 2022, så ser status ud som følger: 

Vi skal have flere aktive medlemmer ved generalforsamlingen i 2022 end i 2021. (fratrukket passive 
og langdistance) – Rekruttering og fastholdelse 

Det lykkedes ikke. Det så godt ud men inflationen gjorde at flere end sædvanligt tog en pause fra 
golf. Målsætningen for 2023 må være at fastholde medlemstallet i et år hvor alle andre forventer en 
nedgang.  

Generere et overskud på DKK 300.000. (Grethe-senere) 



Det lykkedes med et driftsresultat på 359.000 DKK. Der ligger en masse tal bag, som Grethe vil 
komme ind på senere, men på positivsiden kan nævnes momsrefusion. Tusind tak til alle jer, der har 
givet en gave. De 200 kr vi fik i gave fra godt 100 medlemmer blev omsat til ikke mindre end 
157.000 i tilskud. Det er ny rekord. 

Øge indtægterne 

Det er lykkedes at øge vores indtægter. Vi har overtaget shoppen og golfstudiet giver omsætning, 
men også indtægterne fra medlemmer er steget. Det er også nødvendigt, at omkostninger stiger. Vi 
har i bestyrelsen stor fokus på, at øge indtægterne. 

Have en god bane, der tilgodeser alle – mindre teknisk 

Vi vil meget investere i banen, men pengene skal være der først. Vi har søgt om midler til par3 
banen og giver den et løst i 2023. Den store bane har vi næppe mange midler til i 2023 – så det 
bliver hvad vi selv kan finde at ledige timer til forbedringer. 

Nye ting i 2023: 

Shoppen 

Klubben overtog Shoppen fra Rasmus. Det betyder at det nu er Jeres egen shop I går ind og køber 
ind i. Vi er kommet godt igennem første år, og Shoppen har genereret et overskud på omkring 
70.000. Det er dog også nødvendigt da vi har investeret i et varelager på ca 400.000 kr. Betina står 
for meget af det praktiske og Rasmus og Thomas hjælper med rådgivning omkring udstyr.  

Personalet i 2023 ser ud som følger: 

Manager: Rasmus 
Proelev Thomas 
Sekretariatet: Betina og Per 
Shoppen Betina med hjælp fra Rasmus og Thomas 
Greenkeepere: Lars, Allan, Daniel, og Marcus 
 

Til slut en kæmpestor TAK til alle jer, der lægger timer i at hjælpe klubben, hvor I kan. Det er af 
altafgørende betydning for Jelling Golfklub, at så mange som mulig hjælper med de kompetencer, vi 
nu hver især besidder. 

Buskrydder, hus, have, boldopsamling, bunkers, baneservice cafe 9½ og meget andet 
En stor tak skal også lyde til sponsorer, personale og bestyrelse for indsatsen i 2022. 

Vi er alle en brik i et stort maskineri og er dybt afhængig af hinanden. 

TAK 

Bestyrelsen 

I bestyrelsen har vi været 6 medlemmer i 2022, og det fungerer fint men hvis vi skal tilføre endnu 
mere energi til rekruttering og fastholdelse vil vi gerne tilbage til 7 medlemmer. 

Lige om lidt skal vi vælge en ny bestyrelse. På valg er Rune Asmund Sørensen, Kirsten Meisner og 
Henrik Juul. Bestyrelsen indstiller at alle medlemmer fortsætter. Endvidere indstilles at Cathrine 



Jensen indtræder i bestyrelsen og at Allan Bruno fortsætter som suppleant. Endvidere ønsker 
bestyrelsen at peget på Heine Dupont som nu suppleant til bestyrelsen. Heine har tidligere for år 
tilbage været medlem af bestyrelsen. 

 
Frans Andersen efterlyste spørgsmål og kommentarer fra forsamlingen. 
Finn Helveg Petersen {913] ønskede oplyst, hvilke alment nyttige formål der gør det muligt at opnå 
momsrefusion på gaver til klubben. Henrik Juul oplyste, at klubbens vedtægter er blevet godkendt 
som alment nyttige. HP efterlyste kvittering for indbetalte donationer. 
 
Frans Andersen præciserede, at en godkendelse af beretningen også betød en godkendelse af de 
økonomiske dispositioner, som bestyrelsen ønskede mulighed for som nævnt i beretningen. Kun 
valg af Cathrine Jensen til bestyrelsen er undtaget fra godkendelse, da valget tages op i dagsordens 
punkt 7. 
 
Herefter blev beretningen vedtaget. 
 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
Grethe Espesen {973] gennemgik regnskabet, som viste et overskud på 359 tkr, som betegnes som 
yderst tilfredsstillende. 
Herefter gennemgik Grethe Espesen udviklingen gennem de senere år: 
 Udgifterne var i perioden 2007 til 2016 fordelt med ca 50 % på banen og 50% på øvrige poster, 

mens der i 2022 blev brugt ca 65 % på banen. 
 Gælden er nedbragt fra ca 10 mill kr i 2013 til ca 6,5 mill kr pr 31/12 
 Renter og bidrag pr år er nedbragt med ca 800 tkr fra ca 960 tkr i 2012 til ca 156 tkr i 2022. 
 
Anne Marie Oksen {1323] spurgte, hvor lang løbetid, der var tilbage på F5 lånet. Grethe Espesen 
oplyste, at der var yderligere fire år. 
 
Frans Andersen oplyste, at der efterfølgende kom en specifik redegørelse for shoppen, hvorefter 
regnskabet blev godkendt med akklamation 
 
Rasmus Baun redegjorde for shoppens økonomi og betydning for klubbens medlemmer: 
 God service for medlemmerne 
 Få tilpasset udstyr v klubbens trænere 
 Overskuddet går til klubben 
 Årets omsætning på 760 tkr med overskud på 70 tkr. 
 
På kommentarer fra Jørgen Strandgaard {350] og Flemming Hove {1234] oplyste Rasmus Baun, at 
varelageret var meget kurant og for størstedelen bestod af let omsætteligt golfudstyr. Desuden er 
alle mindre ting som bolde, handsker mv på lager. 
Søren Langli Sørensen {1624] opfordrede til at bruge shoppen for at øge overskuddet. 
 

4. Fremlæggelse af budget for 2023 og kontingent for 2023 
Grethe Espesen gennemgik budget for 2023, som viste et forventes et overskud på 210 tkr med en 
meget stram likviditet.  



Henrik Juul gjorde opmærksom på, at 210 tkr var i underkanten, og at dette sammen med den høje 
inflation var baggrund for bestyrelsens ønske om at udvide rammen til ekstraordinært at øge 
kontingent for 2024 fra de nuværende 3 % til 10 %. Bestyrelsen vil dog gøre alt for at undgå 
stigningen i næste års kontingent og kun gøre brug af øgningen, hvis det er absolut nødvendigt. 
 
Herdis Døhr Pedersen {1942] spurgte, om bestyrelsen havde overvejet at opdele 
kontingentbetalingen i to rater. Grethe Espesen svarede, at det dels ville øge administrationen og 
dels ville der være risiko for, at medlemmer skiftede klub midt i sæsonen, hvorfor hun frarådede at 
opdele kontingentet i rater. 
 
Ole Agerskov Hansen {1863] udtrykte frygt for medlemsflugt ved en øget kontingentstigning og 
foreslog tvært imod en nedsættelse af kontingentet. Henrik Juul oplyste, at i så fald måtte der 
skæres på banens kvalitet, og at han ønskede generalforsamlingens afgørelse.  
 
Herefter blev budget og kontingent for 2023 vedtaget ved håndsoprækning og Frans Andersen 
opfordrede bestyrelsen til at offentliggøre begrundelse og beslutning. 
 

5. Forslag fra bestyrelsen 
Der var ingen indkomne forslag 
 

6. Forslag fra medlemmer 
Der var ingen indkomne forslag 
 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt bestyrelsessuppleanter 

På valg er Rune Asmund Sørensen {188], Kirsten Meisner {521] og Henrik Juul. Alle tre modtager 
genvalg. 

Frans Andersen konstaterede, at der ikke var andre forslag blev Rune, Kirsten og Henrik genvalgt 
med akklamation efter en kort præsentation af alle seks bestyrelsesmedlemmer.  
 
Desuden indstiller bestyrelsen, at Cathrine Jensen {2636] vælges som ordinært medlem, således at 
bestyrelsen genetableres med 7 medlemmer. Efter en kort præsentation blev Cathrine valgt for en 
toårig periode. 
 

8. Valg af suppleanter til bestyrelsen 
Bestyrelsen indstillede Allan Bruno [2284] som 1.suppleant og Heine Dupont {791] som 2. 
suppleant. De der ikke var andre kandidater, blev begge efter en kort præsentation valgt med 
akklamation. 
 

9. Valg af revisor 
Bestyrelsen foreslog genvalg af BDO. Der var ikke andre forslag og BDO blev genvalgt. 
 

10. Eventuelt 
Knud Elbrønd {4055] udtalte utilfredshed med den nuværende vinterbane. Teestedet og greens var 
under al kritik og han ønskede forbedringer.  



Henrik Juul beklagede de dårlige forhold og forventede bedre vilkår til næste år. Ivan Justesen 
oplyste, at han sammen med Kirsten og Jen Meisner på grund af den stramme keepersituation selv 
havde etableret de nuværende forhold efter bedste evne.  
 
Jens Erik Ankjær {2263] mente, at det ikke var nok at forvente bedre forhold, men at det måtte 
være et krav. 
Henrik Juul uddelte hole-in-one præmie til Lars Damgaard, sponsoreret af Pleasure Wine. Rasmus 
Baun oplyste, at hole-in-one præmier fremover blev udleveret fra kontoret umiddelbart efter 
golfrundens afslutning. 
 
Henrik Juul oplyste, at Bové-banen forbedres som et af de første større initiativer i den kommende 
sæson.  Teestederne gøres større, og der etableres vandingsanlæg til greens og teesteder. 
 
Frans Andersen kunne konstatere, at generalforsamlings dagsorden var udtømt og takkede for god 
ro og orden. 
 
 

 
 
Frans Andersen, dirigent               Jan Frandsen, referent 


